

Câmara Municipal de Dores do Turvo Presidente: Ver.Airton Amaral Moreira CNPJ nº 05.666.423/0001-69

INDICAÇÃO LEGISLATIVA № 22 DE 3 DE JUNHO DE 2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dores do Turvo

Na condição de Vereador desta Casa Legislativa e, em conformidade com os preceitos legais contidos no art. 109 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, solicito a Vossa Senhoria que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo a presente indicação:

Instalação de um bebedouro na quadra Ademar de Barros Fernandes que fica ao lado da Escola Municipal Prefeito Ernesto Ribeiro da Silva

JUSTIFICATIVA:

Os frequentadores do citado local estão pleiteando a instalação de bebedouro nessa quadra, vez que tal infraestrutura é fundamental para todos os atletas que, quando em atividades esportivas, necessitam consumir maior quantidade de água para manter o organismo hidratado

Sala de Sessões,3 de junho de 2024

Jhonatan da Silva Carvalho

Vereador

Rua Umbelina Marotta,403 – Centro - CEP:36513.000 Dores do Turvo /MG Email:camaravereadores2013@hotmail.com - Contato:(32)3576-1460



Câmara Municipal de Dores do Turvo Presidente: Ver.Airton Amaral Moreira CNPJ nº 05.666.423/0001-69

INDICAÇÃO LEGISLATIVA № 23 DE 3 DE JUNHO DE 2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dores do Turvo

Na condição de Vereador desta Casa Legislativa e, em conformidade com os preceitos legais contidos no art. 109 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, solicito a Vossa Senhoria que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo a presente indicação:

"Solicito a colocação de dois postes com braço de luz na Rua Franklin de Oliveira Neto

Justificativa:

Os moradores da localidade procuraram este vereador solicitando a colocação de dois postes com braço de luz na referida rua o que irá melhorar a iluminação dessa via, trazendo maior segurança para os que ali residem e utilizam diariamente esse trajeto.

Sala de Sessões,3 de junho de 2024

Ihonatan da Silva Carvalho

Vereador

Rua Umbelina Marotta,403 — Centro - CEP:36513.000 Dores do Turvo /MG Email:camaravereadores2013@hotmail.com - Contato:(32)3576-1460



Câmara Municipal de Dores do Turvo Presidente: Ver.Airton Amaral Moreira

CNPJ nº 05.666.423/0001-69

INDICAÇÃO LEGISLATIVA № 24 DE 3 DE JUNHO DE 2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dores do Turvo

Na condição de Vereador desta Casa Legislativa e, em conformidade com os preceitos legais contidos no art. 109 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, solicito a Vossa Senhoria que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo a presente indicação:

Solicito providências legais junto do departamento competente para solucionar o problema de esgotos que se encontram a céu aberto

Justificativa:

Tal solicitação visa atender a pedido de moradores e pedestres, que reclamam que os esgotos que se encontram a céu aberto estão ocasionando transtorno como mau cheiro, e trazendo riscos de doenças, além do agravamento de epidemias, tais como a Dengue.

Sala de Sessões, 3 de junho de 2024

Jhonatan da Silva Carvalho

Vereador

Rua Umbelina Marotta,403 – Centro - CEP:36513.000 Dores do Turvo /MG Email:camaravereadores2013@hotmail.com - Contato:(32) 3576-1460